COLUMNAS TRONCOCONICAS
5
Serie AM-10 / M.E.
DESCRIPCION:
Columna troncoconica de seccion circular
hasta 12 mts en un tramo.
Para alturas superiores a 12 mts, las columnas

poliéster y secado mediante horno de convención
forzada para polimerización de pintura.
Disponobilidad de carta de color RAL a elegir.
DIMENSIONAMIENTO:
El dimensionamiento y calculo estructural se ha
realizado según la Norma EN-40.
ACCESORIOS:
Brazos de diseño.
urbaluz@galicia.com16
COLUMNAS CILINDRICAS
Cilindricas
TIPO DE BASE D d
TIPO A 260 200
TIPO B 400 285
CC-76-3 3 76
500
 300  A
M16x400
CC-76-35 3,5 76
500
 300  A  M16x400
CC-76-4  4 76
500
 300  A  M16x400
CC-90-3 3 90
500
 300  A  M16x400
CC-90-35  90
500
 300  A  M16x400
CC-90-4 4 90
500
 300  A  M16x400
CC-90-45 4,5 90
500
 300  A  M16x400
CC-90-5 5 90
500
 300  A  M16x400
CC-100-4 4 100
500
 400  A  M16x400
CC-100-45 4,5 100
500
 400  A  M16x400
CC-100-5 5 100
500
 400  A  M16x400
CC-100-55 5,5 100
500
 400
M16x400
CC-100-6 6 100
500
 400
M16x400
CC-114-4 4 114
500
 400
M16x400
CC-114-45 4,5 114
500
 400
M16x400
CC-114-5 5 114
500
 400
M16x400
CC-114-55 5,5 114
500
 400
M16x400
CC-114-6 6 114
500
 400
M16x400
CC-120-5 5 120
500
 400
M16x400
CC-120-55 5,5 120
500
 400
M16x400
CC-120-6 6 120
500
 400
M16x400
CC-120-65 6,5 120
500
 400
CC-120-7 7 120
500
 400  B
M20x500
CC-140-6 6 140
500
 400  B  M20x500
CC-140-65 6,5 140
500
 400  B
CC-140-7 7 140
500
 400  B  M20x500
CC-140-75 7,5 140
500
 400
M20x500
CC-140-8 8 140
500
 400
M20x500
CC-168-6
7
 168
500
 400
M20x500
CC-168-7
8
 168
500
 400
M20x500
CC-168-8
9
 168
500
 400
M20x500
CC-168-9  168
500
 400
M20x500
CC-168-10  168
500
 400
M20x500
CC-168-12